

平成30年度名古屋市教育委員会第51号議案

名古屋市立幼稚園園則の一部を改正する規則案について

1 改正理由・内容

子育て支援の充実を図るため、常磐幼稚園始め 8 園の預かり保育の実施時間を 8 時間までに拡充します。

(平成31年 4 月 1 日現在)

| 園名（全23園）                                                                                                                                                                             | 預かり時間  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 大高幼稚園、西山台幼稚園、楠西幼稚園、猪高幼稚園、植田幼稚園、神の倉幼稚園、比良西幼稚園                                                                                                                                         | 6 時間まで |
| 第一幼稚園、第二幼稚園、第三幼稚園、吹上幼稚園、 <u>常磐幼稚園</u> 、 <u>高田幼稚園</u> 、 <u>鳴子幼稚園</u> 、 <u>桶狭間幼稚園</u> 、 <u>報徳幼稚園</u> 、 <u>大幸幼稚園</u> 、 <u>荒子幼稚園</u> 、 <u>二城幼稚園</u> 、春田幼稚園、梅森坂幼稚園、 <u>おりべ幼稚園</u> 、はとり幼稚園 | 8 時間まで |

※下線は今回拡充する園

2 施行期日

平成31年 4 月 1 日から施行します。

3 規則案・新旧対照

別紙のとおり

(案)

名古屋市立幼稚園園則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成31年 3 月 日

名古屋市教育委員会教育長 杉 崎 正 美

名古屋市教育委員会規則第 号

名古屋市立幼稚園園則の一部を改正する規則

名古屋市立幼稚園園則（平成14年名古屋市教育委員会規則第 5 号）の一部を次のように改正する。

別表第 2 中「名古屋市立常磐幼稚園」、「名古屋市立高田幼稚園」、「名古屋市立鳴子幼稚園」、「名古屋市立桶狭間幼稚園」、「名古屋市立報徳幼稚園」、「名古屋市立荒子幼稚園」、「名古屋市立二城幼稚園」及び「名古屋市立おりべ幼稚園」を削る。

附 則

この規則は、平成31年 4 月 1 日から施行する。

(参 考)

新 旧 対 照

名古屋市立幼稚園園則（抜すい）

| 改 正 案                  |            |             | 現 行                    |            |             |
|------------------------|------------|-------------|------------------------|------------|-------------|
| 別表第 2(第 20 条、第 21 条関係) |            |             | 別表第 2(第 20 条、第 21 条関係) |            |             |
| 実施園                    | 預かり<br>時間  | 利用料<br>(日額) | 実施園                    | 預かり<br>時間  | 利用料<br>(日額) |
| 名古屋市立大高<br>幼稚園         | 3 時間<br>まで | 250 円       | 名古屋市立常磐<br>幼稚園         | 3 時間<br>まで | 250 円       |
| 名古屋市立西山<br>台幼稚園        | 6 時間<br>まで | 500 円       | 名古屋市立高田<br>幼稚園         | 6 時間<br>まで | 500 円       |
| 名古屋市立楠西<br>幼稚園         |            |             | 名古屋市立鳴子<br>幼稚園         |            |             |
| 名古屋市立猪高<br>幼稚園         |            |             | 名古屋市立桶狭<br>間幼稚園        |            |             |
| 名古屋市立植田<br>幼稚園         |            |             | 名古屋市立大高<br>幼稚園         |            |             |
| 名古屋市立神の<br>倉幼稚園        |            |             | 名古屋市立西山<br>台幼稚園        |            |             |
| 名古屋市立比良<br>西幼稚園        |            |             | 名古屋市立報徳<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立荒子<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立二城<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立楠西<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立猪高<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立植田<br>幼稚園         |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立神の<br>倉幼稚園        |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立おり<br>べ幼稚園        |            |             |
|                        |            |             | 名古屋市立比良<br>西幼稚園        |            |             |
| (略)                    |            |             | (略)                    |            |             |